
 

1 

 

  
 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 3 k čj. ÚmDC 445/2023 

Počet listů dokumentu: 5                               

Počet příloh/listů: 12/28        

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

 

 

U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  4/2023 ZM konaného dne 24.04.2023 
 

 

 

4.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou, 

ověřovatele zápisu Mgr. Jana Růžičku a Ing. Petra Langra a program jednání.  

 

4.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady 

městyse Dolní Čermná za období březen a duben 2023. 

 

4.3.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná  schválilo účetní závěrku městyse Dolní 

Čermná sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022, dle protokolu v příloze.  

 

4.3.2.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo celoroční hospodaření městyse a 

závěrečný účet městyse Dolní Čermná za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření městyse za rok 2022 a dává souhlas s celoročním hospodařením městyse bez 

výhrad. 

 

4.3.2.2. 

a) Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola Vincence Junka, Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, za rok 2022, s tím, že 

zisk ve výši 32 334,78 Kč bude převeden do rezervního fondu uvedené příspěvkové 

organizace. 

  

b) Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo hospodaření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí,  za rok 2022, s tím, že zisk ve výši 

4 431,0  Kč bude převeden do rezervního fondu uvedené příspěvkové organizace. 

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

     

c) Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo hospodaření příspěvkové organizace  

Školní jídelna Dolní Čermná,  za rok 2022, s tím, že zisk ve výši 53 044,42 Kč bude 

převeden do rezervního fondu uvedené příspěvkové organizace. 

 

 

4.3.3.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informaci o kontrole 

čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu městyse Dolní Čermná v r. 2022 na podporu 

aktivit dětí a mládeže na rok 2022, s tím, že všichni příjemci dotací splnili podmínky pro 

čerpání, použití a vyúčtování dotací dle uzavřených veřejnoprávních smluv.  

 

4.3.3.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska – Sboru dobrovolných hasičů v Dolní Čermné, Dolní Čermná 2, IČ 

61237621 (čj. ÚmDC 162/2023 ze dne 30.01.2023) o individuální dotaci z rozpočtu městyse 

Dolní Čermná v roce 2023 na zajištění činnosti kolektivu mladých hasičů SDH Dolní 

Čermná v roce 2023,  

schválilo pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 14 255,- Kč a uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 

31.01.2024 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

4.3.3.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost Rodinného centra KUK, z. 

s., Dolní Čermná 4, IČ 22855025 (čj. ÚmDC 165/2023 ze dne 30.01.2023) o individuální 

dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 na podporu činnosti Rodinného 

centra KUK v rámci celoroční práce s dětmi dle jednotlivých dílčích aktivit a projektů, 

schválilo pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 138 724,- Kč a uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 

31.01.2024 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

4.3.3.4. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost TJ Dolní Čermná, z. s., 

Dolní Čermná 243, IČ 44468300 (čj. ÚmDC 177/2023 ze dne 31.01.2023) o individuální 

dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 na zajištění chodu mládežnických 

mužstev fotbalu, schválilo pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 45 586,- Kč a uzavření 

příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel 

nejpozději do 31.01.2024 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

4.3.3.5. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost spolku Junák - Český 

skaut, středisko Bratra Robina Letohrad, z, s., Kunčice 45, Letohrad, IČ 61234095 (čj. 

ÚmDC 173/2023 ze dne 31.01.2022) o individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní 

Čermná v roce 2023 na zajištění chodu a vybavení 3 dětských družin skautů, schválilo pro 

tento účel poskytnutí dotace ve výši 18 701,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 31.01.2024 doloží 

využití poskytnutých prostředků. 

 



 

3 

 

4.3.3.6. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost Římskokatolické farnosti 

Dolní Čermná, Dolní Čermná 1, IČ 44468890 (čj. ÚmDC 139/2023 ze dne 25.01.2023) o 

individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 na podporu 

pravidelného farního florbalu v Orlovně, schválilo pro tento účel poskytnutí dotace ve 

výši 5 829,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 

přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 31.01.2024 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

4.3.3.7. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost Rodinného centra KUK, z. 

s., Dolní Čermná 4, IČ 22855025 (čj. ÚmDC 164/2023 ze dne 30.01.2023) o individuální 

dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 na letní příměstský tábor konaný 

v srpnu 2023, schválilo pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 7 500,- Kč a uzavření 

příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel 

nejpozději do 31.12.2023  doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

4.3.3.8. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost TJ Dolní Čermná, z. s., 

Dolní Čermná 243, IČ 44468300 (čj. ÚmDC 428/2023 ze dne 18.04.2023) o individuální 

dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 na podporu dětského závodu v rámci 

akce Běh přes Červený vrch - 6. ročník konaný dne 11.06.2023, schválilo pro tento účel 

poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 31.12.2023 doloží využití 

poskytnutých prostředků. 

 

4.4.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s doručenými žádostmi o 

odkoupení  

pozemkové parcely č. 807/3 - trvalý travní porost o výměře 1318 m2 v k. ú. Jakubovice 

zapsanou na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice 

 žádostí E. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 1006/2022 ze dne 01.12.2022) 

 žádostí xxx M. J., bytem xxx (čj. ÚmDC 444/2023 ze dne 21.04.2023)  

a ukládá radě městyse projednat a schválit zveřejnění záměru prodeje pozemkové parcely 

č. 807/3 v k. ú. Jakubovice obálkovou metodou a předložit doručené nabídky 

zastupitelstvu městyse k rozhodnutí o prodeji předmětného pozemku.    

 

4.4.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat 

pozemkovou parcelu č. 907 - ost. plocha (o výměře 450 m2)  

a část pozemkové parcely č. 1190/1 - ost. plocha (o výměře 103 m2)  

v k. ú. Jakubovice, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná a k. ú. 

Jakubovice dle geometrického plánu pro změnu hranic pozemků č. 160-468/2022 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, 

v příloze, z nichž vznikl pozemek nově označený jako pozemková parcela č. 907 - trvalý 

travní porost o výměře 553 m2, do vlastnictví M. M., nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou 



 

4 

 

kupní cenu 140,- Kč/m2, schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji 

podepsat. 

 

4.4.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat pozemky 

pozemkovou parcelu č. 51 - trvalý travní porost o výměře 55 m2   

pozemkovou parcelu č. 50/1 - trvalý travní porost, o výměře 175 m2     

pozemkovou parcelu č. 213/5  - zahrada o výměře 200 m2   

v k. ú. Jakubovice zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice,  do 

společného jmění xxx V. M., nar. xxx a D. M., nar. xxx, oba bytem xxx, za jednotkovou 

kupní cenu 100,- Kč/m2, schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji 

podepsat.          

 

4.4.4. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo bezúplatné nabytí  

pozemkové parcely č. 1960/6 - ostatní plocha o výměře 93 m2 

a pozemkové parcely č. 1960/8 - ostatní plocha o výměře 92 m2 

v k. ú. Dolní Čermná zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a katastrální území Dolní Čermná, do 

vlastnictví městyse Dolní Čermná a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. UZSVM/HSY/1477/2023-HSYU, 

uzavíranou mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2, IČO 69797111 (převodce) a městysem Dolní Čermná, se sídlem 

Dolní Čermná 76, IČO 00278734 (nabyvatel), dle přílohy, a uložilo starostovi uvedenou 

smlouvu podepsat.   

 

4.4.5.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí spol. FP okna s.r.o., 

sídlo Dolní Čermná 159, IČ 04856091 (čj. ÚmDC 333/2023 ze dne 08.03.2023) o odkoupení 

části pozemku ppč. 8000 - trvalý travní porost v k. ú. Dolní Čermná o výměře cca 13500 m2 

a  schválilo záměr navrženého postupu. 

 

4.4.5.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí D. P., bytem xxx (čj. 

ÚmDC 357/2023 ze dne 15.03.2023) o směnu pozemků - části ppč. 4097/2 - ost. plocha v k. 

ú. Dolní Čermná (v majetku městyse Dolní Čermná) za část ppč. 2056/2 - zahrada v k. ú. 

Dolní Čermná (v majetku žadatelky) a  schválilo záměr navrženého postupu. 

 

4.5.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o dokončených, 

probíhajících a připravovaných investičních a neinvestičních akcích městyse.   

 

4.5.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace  

 o změně postupu při transakci nepeněžitého vkladu vodohospodářského majetku 

ve vlastnictví Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou do společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. s tím, že předmětný majetek vloží 



 

5 

 

do akciové společnosti svazek, získá akcie, které si v dohodnutém poměru rozdělí 

členské obce svazku Horní Čermná a Dolní Čermná 

 o zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a. s. vnesením nepeněžitého vkladu (nemovitých věcí) Dobrovolného svazku 

obcí Pod Bukovou horou se zapojením emisního ážia,          

seznámilo se s aktuálními cenami vnášeného majetku dle zpracovaných znaleckých 

posudků a s dokumentem „Informace o postupu při zvyšování základního kapitálu 

nepeněžitými vklady“ dle přílohy 

a ukládá starostovi Petru Helekalovi a Haně Vágnerové v tomto procesu zajišťovat 

potřebné úkony a poskytnou nezbytnou součinnost.  

 

4.5.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů navrhuje starostu městyse 

pana Petra Helekala (narozeného xxx, bytem xxx) jako zástupce městyse Dolní Čermná, se 

sídlem Dolní Čermná 76, PSČ 561 53, IČ 00278734, který je akcionářem společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 

350, PSČ 561 64, IČ: 48173398, do představenstva uvedené společnosti. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná doporučuje valné hromadě společnosti zvolit pana 

Petra Helekala (narozeného xxx, bytem xxx) členem představenstva společnosti Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 

64, IČ: 48173398.   

 

 

 

 

 

                                                                                                                Petr Helekal 

                                                                                                                      starosta 

 

 


